Locus ab auctoritate,

Bar. in l. Bona fides ff. depositi. et uolunt Bal. et Ange. in l. Si idem cum eodem. in. §. ff. per illum tex. ff. de iuris d. om. iudi. ¶ Hoc tamen limita tribus modis, ut pulchre habetur per Iaso. in d.l. Si idem cum eodem. §. ff. ad quem breuitatis gratia te remitto. Vbi autem non est reperire cōmūnem opī. sed tot sunt doctores pro una parte, sicut pro alia: quae opī nō debeat tūc eligi, uide per Cy. et legislas in l. Cum de no-
no. C. de legi. et per Panor. et cano. in d.c. j. de consti. et per domi. Matthēum de Matheſil. in notabili tractatu suo de elec. opinioni. et pulchre per Lambertū de Ramponi. in l. Non possunt ff. de leg. ad quos recurre. Et hoc casu iu-
dex eligendo unam opinionē etiā minus uerā, dūmodo sint rationes prægnātes et apparētes pro ea: dummodo credat eam uerā, non faciet litē suā: quia non peccat ex quo p̄ceſ-
sus est multū dubius: ita not. dicit Bal. in p̄eall. c. Ne uinita-
ris. et not. per glo. ord. Insti. de obli. quae ex quasi maleſi. na
scunt. in prin. ¶ Ad unū tamen aduerte, et hoc pro regula tene in omnibus quæſtionebus occurrentibus, q̄ si reperias diuersas opiniones doct. potius adhæreas opinionibus an-
tiquorum quam modernorū, nisi reperias tex. expressum in contrarium. Ita sing. dicit Ioan. Petr. de Ferrarijs in practi-
ca sua noua. in forma capituloꝝ quādō testes producūtur ad æternā rei memorię. in fi. ¶ Item scias, quādō iſtud argu-
mentū ab auctoritate tenet affirmatiuē, sed nō negatiuē: qđ facit ad multa, ut uidere poteris per Prepoſi. in c. Conſtan-
tinus. xcviij. dist. ubi ſalutat donationē Constantini, licet de ea in pluribus antiquis chronicis, et libris historialibus nihil habeatur. ¶ Et ne erres uolo te ſcire, quādō non ualeat hæc conſequētia, talis doctoꝝ eſt canonizatus. Ergo prohibituꝝ eſt aliter opinari quam ipſe ſcripſerit: nec etiam ualeat hæc conſe-

ſeu exemplio maiorum.

conſequētia, talis non eſt canonizatus: ergo dicta eius non ſunt recipiēda. Sed bene ualeat iſta conſequētia, Talis eſt ca-
nonizatus, ergo licet legūtur et renētur eius opera: ut uult Feli. in d.c. ij. de rescrisp. post Augustinū de Anchona in lib.
ſuo de potestate ecclæſiaſtica. ¶ Et quia ſuprà dixi magnā
eſſe auctoritatē glo. dica. etiā aliqua de laudibus nōnullorū
præſtantissimorū doctoꝝ: et in primis occurrit Innocen-
tius quo dicit Archi. in c. Pia. de excep. li. vi. quādō ipſe fuit pa-
ter et organū ueritatis. de eo etiā dicit Specu. in proœmio
ſui ſpeculi, quādō ipſe eſt pater iuris: Et uerè fuit pater, quia
ipſe pauit nos dupliſi pabulo ſcilicet ſolēni appetatu ut ma-
gister, et coſtitutionibꝫ quas fecit, ut pōtifex, quas nūc ha-
bemus in ſexto. Ita not. dicit I. And. in addit. ad ſpeculū. in
rubrica ne ſe. ua. de quo uide latius per eū ibi. et per Feli. in
p̄eall. c. ij. de rescrisp. et per Ias. in d.l. j. ff. ſi cer. pet. Et ſic
ergometū ab auctoritate Inno. aliquā eſt probabile et neceſ-
ſariū, quādō fit ex coſtitutionibꝫ per eū tēpore pontifica-
tus editis, publicatis et acceptatis. Aliquādō autem eſt proba-
ble tantū: puta quādō fit ex appetatu ſeu cōmēto ſuo edito ſu-
per uolunine decretaliū, et ſuper coſtitutionibꝫ Grego-
rij x. ¶ Secundūdō occurrit Hoſt. de quo dicit Spe. in d. proœ-
mio ſui ſpeculi, q̄ ipſe fuit lumē iuris: et uerè fuit maximus
et profundissimus canonista. ¶ Tertiū occurrit I. An. de
quo dicit Card. in proœmio cle. q̄ ipſe ſolus plus illuminauit ius canonici, q̄ omnes alij doc. ſimil in cētū annis. Et Pa-
nor. in c. de quarta. de p̄eſcrip. dicit de eo, q̄ quādō ipſe uo-
luit apponere ſtudiuꝝ ad decidiēdū, cæteris ſcribētibus ſilen-
tiū imposuit. De eo etiā dicit Panor. in c. Ex Parte ad e. de
teſti. quādō ipſe longē melius alijs ſolitus eſt cōpendioſe et
eleganter ſummarē textum, adeo quādō communiter doc. ſe-
quentes

Locus ab auctoritate,

quentes solent cum suis summarij transire: magni autem artificis est totum comprehendere sub exiguo: ut dicit Seneca in epistola. liij. ad Lucil. circa fi. Et ei in legatione uenienti ad urbē fertur dixisse summus pontifex. Bene uenerit, qui lux mudi cognominatus est: ut refert Ant. de Prato ueteri, in prim. sui libri qui repertoriū Bar. intitulatur. Et Bald. in proœmio feudorū uocat eum uerifica scientia iuris canonici patrē. Et Iason in l.j. in ij. leatura. C.de sum. tri. & fide. catho. uocat eum principē canonistarū. Et idem Iason in l. Sancimus. C.de testa. dicit de eo, quod ipse fuit utriusq; iuriis fons & tuba: nec mirum, quia ipse in x. anno incepit studere canones: ut ipsem refert in c. Cum apud. de spōsa. & tempore quo cōfecit additiones ad Speculum, studuit quinq̄aginta annis, ut ipsem refert in additionibus ad Speculum, in ti. de sala. §. Sequitur, in princ. ¶ Quartō occurrit Archi. præceptor Io. An. quē multū extollit Ioan. An. in j. glo. sua super vj. & de eo dicit Feli. in c.j. in fi. de cōsti. quod opinio Archi. super vj. etiam singularis præfertur opinioi communi, & allegat quandā decisionē Rota. ¶ Quintō occurrit Bar. de quo dicit Panor. in c. Cum uobis. de præscrip. quod ipse, omnī iudicio, cunctos scribētes in æquitate & ueritate præcessit: & de eo dicit dominus Ioā. Bap. in repetitione. l. Omnes p opuli. ff. de iusti. & iure, quod in Bar. fuit admirabilis prudentia, ultra altam legum peritiā, & quod ingenio eius nullū numē absuit: & de eo dicit Iason in preal. l.j. C.de sum. tri. & fide catho. quod ipse Bar. fuit princeps legislariū. De eo etiā dicit Bal. in l.j. in x. col. C. qui accusa. non poss. quod ipse fuit homo multū inhærens practice, & q. fuit assessor primo Tuderti, & postea Pisis, & ibi tandem legere cœpit, & deinde uenit ad ciuitatem

seu exemplo maiorum.

tatem Perusij: unde legendo optimus factus est secundū eū: & de eo dicit Iason in l. Precibus. C. de impub. & alijs substa. & Francij. de Are. in consil. clv. quod ipse fuit pater iuris. De eo etiā dicit Lod. de Ro. in consil. suo cccclxxix. incip. Quo ad primum proposita consultationis articulū, q. in Bar. semper esse solet substantia ueritatis. & ergo in cōsulendo ab opinione eius dicit non esse recedendū. & illud dictum refert & sequitur Iason in l. Illud. C. de coll. De eo etiā dicit And. Sicu. in c. Raynuthius in cxxij. col. de testa. q. ipse fuit luminare iuris ciuilis ardētissimum: nec mirū, quia ipse citō incepit: nam in xvij. anno publicè de iure disputauit: ut refert Ang. in l.j. §. Pueritiā. ff. de postul. & ut ipse met Bar. refert in l. Quidam cum filiū. ff. de uerb. oblig. ipse incepit studere leges sub Cy. de Pistorio, in xij. anno, & in xx. anno publicè repetit & disputauit, & in xxij. anno grā dum docttoratus adeptus est, & ex uerbis eius ibidem satis colligitur, q. ipse fuit expositus, & per quendā fratrē Petrum recollectus, educatus & instructus. De eo etiā plura pulchra dicit Ant. de Prato ueteri, ubi suprà. ¶ Sexto occurrit Bal. de quo dicit Lud. de Ro. in suis singul. singulari ccclxix. incipiē. Scires tu, quod ipse omnia sciuit & nihil ignorauit. & idem de eo dicit Iason in præal. l.j. C. de sum. tri. & fide cath. fuit enim ualde subtilis, & propter nimia excellentiā & subtilitatē ingenij, sepe uarius: non autē maliciose, ut recitat Pau. de Cast. in l. de aetate. C. de integr. recti. mino. Et iste Bal. etiā citō incepit, quia in xv. anno repetit. l. Centū capue. ff. de eo quod certo loco. ut refert Ang. in d.l.j. §. Pueritiā. Et legit ferè quinquaginta annis, ut ipse testatur de seipso in præludijs feudorū. & in c.j. in fi. de iure, & habuit duos fratres etiā utriusq; iuriis doc. scilicet